A
nw
en
du
ng
en
  |
  P

Zertifizierungen
Z-9.1-822
Bestellbezeichnung
und Länge [mm]
Für Dämmstoffdicke
[mm]
VPE
[Stück]
Paletteneinheit
[Stück]
Artikelnummer
HFS Schraube 80 mm 40 200 14.400 8713080700
HFS Schraube 100 mm 60 200 14.400 8713100700
HFS Schraube 120 mm 80 200 14.400 8713120700
HFS Schraube 140 mm 100 200 10.000 8713140700
HFS Schraube 160 mm 120 200 10.000 8713160700
HFS Schraube 180 mm 140 200 10.000 8713180700
HFS Schraube 200 mm 160 200 8.000 8713200700
HFS Schraube 220 mm 180 200 8.000 8713220700
HFS Schraube 240 mm 200 200 8.000 8713240700
HFS Schraube 260 mm 220 200 - 8713260700
Bemessungswert des Auszugswiderstandes
Verankerungsuntergründe
Mindesteinbindetiefen des
Gewindeteils der Schrauben
in die Holzbaustoffe
[mm]
Mindesteinbindetiefen des Gewindeteils der
Schrauben in Brettern aus Vollholz, in
Holzwerkstoffen und in Gipsfaserplatten*
[mm]
Bemessungswert des
Ausziehwiderstandes
F
ax,90,Rd
*
[N]
Bretter aus Vollholz, aus Nadelholz - 24 940
Vollholz, Brettschichtholz, Balkenschichtholz
oder Brettsperrholz aus Nadelholz
35 - 940
OSB-Platten - 12 470
Kunstharzgebundene Spanplatten - 16 560
Gipsfaserplatten nach ETA-03/0050 - 15 500
* Durchgeschraubte Ausführung erforderlich
* Fax,90,Rd = Inklusive nationalem Materialsicherheitsbeiwert (Deutschland)
Hinweis: Bei der Dübelbemessung für Deutschland sind die Vorgaben aus der Zulassung zu berücksichtigen. Für alle weiteren Länder gelten die jeweiligen
nationalen Vorschriften.
mm
30
EJOT Baubefestigungen GmbH
In der Stockwiese 35
57334 Bad Laasphe
T	+49 2752 9080
F	+49 2752 908731